cinco (05) Compañías a cargo de la Subdirección Operativa con los respectivos grupos 
especializados. 

Distribución de compañías y estaciones de Bomberos Bogotá en el Distrito Capital 

Fuente: Subdirección Operativa 

Durante el periodo comprendido entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2022, 
se atendieron treinta y seis mil seiscientos cincuenta y uno (36.651) incidentes 
por medio de la gestión realizada por el personal operativo de las diecisiete (17) 
estaciones de bomberos.  Lo anterior, conforme al consolidado aportado por el 
Centro de Coordinación y Comunicaciones (C.C.C.). a continuación, se presentan